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Høringssvar – Forslag til forvaltningstiltak i turistfiske 

 

Norges Kystfiskarlag viser til Fiskeridirektoratets høring om forvaltningstiltak i turistfiske.  

Turistfisket har fått særlig stor oppmerksomhet det siste året, hvor det gjennomgående har 

blitt pekt på et økt omfang av turistfiske langs kysten og manglende reguleringer og kontroll. 

Denne utviklingen anses som alvorlig all den tid man fortsatt er i en situasjon med 

nedadgående kvoter i flere viktige fiskerier, og ettersom turistfisket trolig medfører hard 

beskatning på blant annet kysttorsken. Økende beslag av fisk ved grensen har skapt 

bekymring og tvil rundt det reelle kvantumet som føres ut av landet hvert år. På bakgrunn av 

denne utviklingen er det på høy tid å få på plass både et forvaltnings – og kontrollregime som 

får turistfiskenæringen innenfor nødvendige bærekraftige rammer. Turistfisket har utviklet 

seg formidabelt, mens regelverket har hengt etter. Med det omfanget turistfisket har fått er vi 

opptatt av det også må på plass et tilfredsstillende system for ressurskontroll og registrering. 

 

 

Utførselskvote 

 

Norges Kystfiskarlag mener det må være et overordnet forvaltningsprinsipp at turistiske i 

Norge forvaltes som opplevelsesturisme og ikke matauk/mengdefiske. Turister skal få lov å ta 

del i fisket, men vi mener fisket må rettes mot det man kan spise og forbruke mens man 

oppholder seg i Norge. Det bør derfor ikke tillates eksport av fisk over grensen. Et slikt 

forbud vil være et tydelig signal om at mengdefiske ikke er ønskelig, samtidig som det fjerner 

muligheten for å omgå regelverket ved å påberope utførselskvote på familiemedlemmer, 

venner eller andre i turfølget. Vi mener derfor at utførselskvoten bør settes til 0, og at det 

heller ikke åpnes for unntak fra innfrysningsforbudet. Som et tiltak for å øke verdiskapningen 

fra turistfiske til norsk fiskerinæring og forvaltning kan det gjøres unntak fra utførselsforbud 

for fisk som er lovlig omsatt gjennom et salgslag. 

  

Dersom det likevel tillates en utførselskvote, må denne gjelde rund fisk – omregnet til rundt 

fisk kan 10 kg filet (loins) i realiteten utgjøre 65 kg fisk. Størrelsen på utførselskvoten må 

videre tilpasses totalkvotenivået. Det vises til at avsetningen til fritids- og turistfiske er 

beregnet i år der torskekvoten har vært betydelig høyere enn den er i dag. Fiskerne er inne i en 

periode der det foretas harde prioriteringer og kutt for å gjenoppbygge bestanden, det 

oppleves som urimelig at ikke også turistfiskenæringen skal ta del i dette arbeidet. Ved store 

nedganger i bestanden, hvilket har vært tilfelle for torskebestanden de siste to årene, mener 
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Kystfiskarlaget det må være et grunnleggende prinsipp at yrkesfiskere prioriteres ovenfor 

fritids- og turistfiskere i kvotefordelingen. Det stilles en stor mengde krav til yrkesfiskere som 

følge av at man tillates å høste på fellesskapets ressurs, herunder sporings- og 

rapporteringskrav, diverse skatter og avgifter, tekniske- og miljømessige krav til båt og utstyr 

for å nevne noe. Således foreligger det en naturlig forventning om en viss forfordeling til 

yrkesfiskerne i de perioder kvotenivået for kommersielt viktige arter er lave. 

 

Uttaksgrense 

 

I tillegg til innstramminger i utførselsregelverket bør det vurderes løsninger som reduserer det 

faktiske uttaket av fisk og en fiskekortordning for alle turister. Selv om utførselsregelverket 

strammes inn vil det fremdeles være en stor utfordring at hver enkelt turist i prinsippet har lov 

til å ta opp ubegrensede mengder av fisk. Turister står fritt til å leie båter uavhengig om dette 

foregår via en turistfiskevirksomhet eller ei. Ved fiske fra båt kan fort en enkeltperson trekke 

opp 100 kilo fisk på en kort stund. Vi mener derfor det bør vurderes ordninger som setter 

begrensninger på selve uttaket. Vi tror en god ordning for å begrense overfiske og sløsing 

med fiskeriressursene kan være å sette en maksimumsgrense for hvor mye hver enkelt turist 

kan fiske på et opphold eller for en gitt tidsperiode, eventuelt en besittelsesgrense slik 

Fiskeridirektoratet foreslår. Ved innføring av en fiskekortordning kan fiskekort gi rett til å 

fiske en maksimal mengde fisk. Fiskekortordningen kan også gi turister som fisker privat og 

utenom de registeret turistfiskeanleggene plikt til å selv rapportere inn mengden de har fisket.  

 

Rapporteringskrav 

 

Vi støtter Fiskeridirektoratets forslag om innstramminger i rapporteringskravene, men støtter 

altså ikke Fiskeridirektoratets vurdering om at rapporteringskravene kun skal gjelde 

turistfiskevirksomheter. Det er i dag stor mangel på kontroll over hvor stort uttaket er fra 

turistfiskere i Norge, dersom individuelle turistfiskere unnlates rapporteringskrav vil det 

fortsatt være et stort hull i dette kunnskapsgrunnlaget. For øvrig mener vi at det som for annet 

fiskeri må rapporteres på vekt og ikke på antall fisk som i dag. Dette også med tanke på at 

kvoten for fritidsfiske og turistfiske er gitt i vekt. For å sikre bedre ressurskontroll mener vi at 

det bør vurderes å skille mellom kvantum som settes av til turistfiske og kvantum som settes 

av til ordinært fritidsfiske. 

 

Kontroll 

 

Norges Kystfiskarlag ønsker å understreke at det er et betydelig behov for økt kontroll og 

håndhevelse av regelverket som forvalter turistfiskenæringen. Fiskerne erfarer stadige brudd 

på regelverket, men opplever at kontrollvirksomheten er nærmest fraværende på dette 

området. Ettersom regulering og kontroll av yrkesfiskeriene strammes inn betydelig som et 

resultat av nedadgående bestander ser vi ingen grunn til at turistfisket skal unntas denne 

innsatsen. Kystfiskarlaget er bekymret for omfanget av svart omsetning av fisk fanget via 

turistfiskebedrifter samt rapporter om at eiere/ansatte i turistfiskebedrifter bistår turister i å 

omgå regelverket. Av denne grunn må det også foreligge tilstrekkelige sanksjonsmuligheter 

ovenfor både turister og turistfiskebedrifter. 

 

Kystfiskarlaget er positive til at Fiskeridirektoratet samarbeider med andre etater i 

kontrollarbeidet. Fysiske kontroller er etter vår oppfatning den viktigste og mest effektive 

kontrollformen. Vi erkjenner at dette setter stiller høyere krav til kapasitet hos 

kontrollseksjonen og vi ønsker derfor at kontrollsamarbeid med andre etater styrkes – særlig 



med Statens naturoppsyn (SNO) som har erfaring med kontroll av fiskeri- og 

miljøkriminalitet. 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

NORGES KYSTFISKARLAG 

 

Hanna Arctander      Tom Vegar Kiil 

daglig leder       leder    
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